-   Los  Gastos  Corrientes  no  exceden  de  VEINTITRES  MIL   
DOSCIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE   MILLONES    DOSCIENTOS   NOVENTA Y 
DOS   MIL  SETECIENTOS   NOVENTA  Y   CINCO   Y    00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 23 239 292 795,00). 

- Los Gastos de Capital no exceden de CUATRO MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4 746 162 478,00). 

- El Servicio de la Deuda Interna no excede de UN MIL QUINIENTOS ONCE 
MILLONES TRECE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/.1 511 013 638,00). 

- El Servicio de la Deuda Externa no excede de SEIS MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 6 881 519 000,00).  

b) Para financiar los gastos señalados en el inciso a), los recursos públicos se 
estiman en TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS ONCE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 36 377 987 911,00). 

Los Recursos Públicos en referencia se distribuyen de la siguiente manera: 

- Los Recursos Ordinarios por el monto de VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 334 000 000,00).   

- Los Recursos por Canon y Sobrecanon por el monto de DOSCIENTOS 
DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTIOCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES ( S/. 216 436 328,00).  

- La Participación en Rentas de Aduanas por el monto de UN MILLON Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 000 000,00). 

- Las Contribuciones a Fondos por el monto de UN MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 434 951 509, 00). 

- Los Recursos Directamente Recaudados por el monto de DOS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 2 498 913 000,00). 

- Los Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito Interno por el monto de 
CIENTO DIEZ MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 110 986 000,00). 

- Los  Recursos  por  Operaciones  Oficiales  de  Crédito  Externo  por  el 
monto de CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS  SESENTA  Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 00/100 
(S/. 4 697 861 596,00).  

- Los Recursos por Donaciones y Transferencias por el monto de OCHENTA Y 
TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 83 839 478,00). 

Artículo 3°.- Modificaciones Presupuestarias en mayores ingresos por 
cualquier Fuente de Financiamiento 

El mayor ingreso por cualquier fuente de financiamiento que se obtenga 
durante el año fiscal 2002, respecto a los niveles previstos en el artículo precedente,